
ZARZĄDZENIE NR 0050/41/23 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, 
poz. 497, poz. 658, poz. 803) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 6.651 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 56.366,82 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 63.017,82 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 38.110.055,09 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.235.834,47 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 11.874.220,62 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 39.149.039,82 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.558.271,98 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 14.590.767,84 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2023 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: AE6C2987-4E99-471A-951E-C44098DBB578. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/41/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 200 000,00 0,00 200 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 4 000,00 4 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 4 000,00 4 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 4 000,00 4 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 655 666,00 2 420,00 11 658 086,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 169 481,00 2 420,00 171 901,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

9 481,00 2 420,00 11 901,00 

Razem: 34 279 309,66 6 420,00 34 285 729,66 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 1 918 737,00 231,00 1 918 968,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 737,00 231,00 968,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

737,00 231,00 968,00 

Razem: 3 624 094,43 231,00 3 624 325,43 
 

Id: AE6C2987-4E99-471A-951E-C44098DBB578. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/41/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 100 000,00 0,00 100 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
292 389,00 4 000,00 296 389,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 244 870,00 4 000,00 248 870,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 4 000,00 69 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 873 405,16 2 420,00 12 875 825,16 
 80101  Szkoły podstawowe 6 138 620,16 -2 580,00 6 136 040,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 363 423,00 -5 000,00 358 423,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 655,88 2 024,00 10 679,88 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 646,28 396,00 2 042,28 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 687 032,00 5 000,00 692 032,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
926   Kultura fizyczna 2 878 527,00 0,00 2 878 527,00 

 92695  Pozostała działalność 2 878 527,00 0,00 2 878 527,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 2 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 

Razem: 35 416 794,60 6 420,00 35 423 214,60 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 761 242,43 0,00 761 242,43 

 01095  Pozostała działalność 761 242,43 0,00 761 242,43 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 605,88 -87,82 9 518,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 870,64 87,82 958,46 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 365,00 0,00 1 365,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 365,00 0,00 1 365,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 580,00 580,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 100,00 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 365,00 -680,00 685,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 860 149,79 0,00 860 149,79 

 85395  Pozostała działalność 860 149,79 0,00 860 149,79 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 694,38 41 000,00 46 694,38 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 973,74 7 011,00 7 984,74 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 83,23 588,00 671,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 190 687,00 -48 599,00 142 088,00 

855   Rodzina 1 918 737,00 231,00 1 918 968,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 737,00 231,00 968,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 630,00 197,00 827,00 

Id: AE6C2987-4E99-471A-951E-C44098DBB578. Podpisany Strona 3



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107,00 34,00 141,00 
Razem: 3 625 594,22 231,00 3 625 825,22 

 

Id: AE6C2987-4E99-471A-951E-C44098DBB578. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/41/23 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz umowy z Wojewodą Podlaskim 

zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania 
własne dotyczące dofinansowania zakupu sprzętu ratowniczo - gaśniczego i umundurowania o kwotę - 
4.000 zł, na zadania zlecone zwiększono plan o kwotę - 231 zł na realizację zadań związanych na Kartą 
Dużej Rodziny, natomiast w związku z otrzymaniem środków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zachodzi potrzeba 
dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia środków na zadania własne dotyczące 
pokrycia kosztów nauczania Uchodźców o kwotę - 2.420 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o łączną kwotę - 56.366,82 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 63.017,82 zł, w tym dotyczących zakupu materiałów, 

wypłatę wynagrodzeń z pochodnymi, itp. 

Id: AE6C2987-4E99-471A-951E-C44098DBB578. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 0050/41/23 WÓJTA GMINY RACZKI z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiana wydatków budżetu gminy na 2023 r.
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 r.
	pkt 1 w zał.3
	pkt 2 w zał.3
	lit. a w zał.3 pkt 2
	lit. b w zał.3 pkt 2




